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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 29. april 2013 stillet følgende spørgsmål nr.
305 (BEU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra
Jørgen Arbo-Bæhr (EL).

Spørgsmål nr. 305:
”Vil ministeren oplyse, i forlængelse af ministeriets notat vedrørende brandmænd 
og kræft, hvordan pilotprojekt på Fælledvejens brandstation bliver anvendt til Ar-
bejdstilsynets tilsyn med brandfolks arbejde? Desuden bedes ministeren i forlæn-
gelse af dette redegøre for, om Arbejdstilsynet vil gøre brug af de svenske erfarin-
ger med ”rene brandmænd”.”

Endeligt svar:
Vi skal være ambitiøse i forhold til at forebygge, at brandfolk bliver syge af at ar-
bejde i et røgfyldt miljø, når de bekæmper ildebrande og løser efterslukningsopga-
ver. Det gælder i øvrigt generelt, at ansatte naturligvis ikke skal blive syge af at gå 
på arbejde i Danmark. Jeg vil gøre, hvad jeg kan for at bidrage til, at brandfolk har 
et sikkert og sundt arbejdsmiljø.

Det er på den baggrund, at jeg har iværksat en række nye initiativer, herunder dia-
logmøder med hovedaktører på området, som sætter yderligere fokus på brandfolks 
arbejdsmiljø.

Arbejdstilsynet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet oplyst mig følgende: 

”Arbejdstilsynet kan bekræfte, at tilsynet har fokus på Københavns Brandvæsens 
pilotprojekt på Fælledvejens brandstation om håndtering af forurenet materiel og 
personligt udstyr, der tager afsæt i det svenske projekt ”rene brandmænd”, som er 
et lokalt projekt på Skellefteå Brandstation

Arbejdstilsynet er i dialog med Københavns Brandvæsen og drøfter erfaringer med 
projektet og dets resultaters betydning for brandfolks arbejdsmiljø. Arbejdstilsynet
vil på baggrund af denne dialog tage stilling til, om det skal have betydning for Ar-
bejdstilsynets vejledning mv. i forbindelse med tilsyn med brandfolks arbejde.
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Arbejdstilsynet vil under de dialogmøder, der skal være med hovedaktørerne på 
området inden sommerferien, gøre opmærksom på projektet og erfaringerne her-
fra.”

Jeg kan henholde mig til Arbejdstilsynets oplysninger. 

Venlig hilsen

Mette Frederiksen


